quinta-feira, 17 de maio de 2018  |  Ano II - Edição nº 00296 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Portaria

_____________________________________________________________________________

Rua Coronel Dias Coelho, 188 – Centro, Morro do Chapéu – BA
www.morrodochapeu.ba.gov.br

PORTARIA Nº 181/2018, DE 17 DE MAIO DE 2018

“Nomeia os Conselheiros do Conselho Municipal de
Acompanhamento e Controle Social do Fundo de
Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de
Valorização dos Profissionais da Educação – FUNDEB e dá
outras providências.”

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE MORRO DO CHAPÉU, ESTADO DA BAHIA no
uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e,

CONSIDERANDO a necessidade de regularizar a composição do Conselho Municipal
de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da
Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação – FUNDEB para um
novo mandato;

RESOLVE:

Art. 1º Ficam nomeados os Conselheiros Titulares e respectivos Suplentes para
compor o Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de
Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais
da Educação – FUNDEB, para o mandato de 02 (dois) anos.

 I - REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL:

 Titular – Geraldo Miguel de Souza Carmo – Secretaria Municipal de Educação

 Suplente – Brisa Pires Lima – Secretaria Municipal de Educação

 Titular – Bárbara Brito da Silva Nunes – Secretaria Municipal de Educação

 Suplente- Maria Sônia dos Santos Almeida Rios – Secretaria Municipal de Educação

II - REPRESENTANTE DOS PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA
PÚBLICA:

 Titular – Selestiana Figueredo de Oliveira Souza

 Suplente – Lucila Amorim de Oliveira

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
CDAE1C7D966BB83A5E967E54E93855EC

quinta-feira, 17 de maio de 2018  |  Ano II - Edição nº 00296 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

_____________________________________________________________________________

Rua Coronel Dias Coelho, 188 – Centro, Morro do Chapéu – BA
www.morrodochapeu.ba.gov.br

III – REPRESENTANTE DOS DIRETORES DAS ESCOLAS BÁSICAS
PÚBLICAS:

 Titular – Sandra Regina Bispo Cardoso Cézar

 Suplente – Marlete Martins dos Santos Soares e Silva

IV – REPRESENTANTE DOS SERVIDORES TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS
DAS ESCOLAS BÁSICAS PÚBLICAS:

 Titular – Maraine Jesus de Souza Oliveira

 Suplente – Flávio Silva de Souza

V – REPRESENTANTES DE PAIS DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA
PÚBLICA:

 Titular – Antônio Cézar de Almeida

 Suplente – Carla Santos Oliveira

 Titular – Maria do Socorro Oliveira da Silva

 Suplente – Claudicélia de Souza Cerqueira

VI – REPRESENTANTES DE ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA
PÚBLICA:

 Titular – Oziel Martins da Silva

 Suplente – Maria Luiza Pires Barros

 Titular – Benigno Xavier Santos

 Suplente – Elenice Gonçalves dos Santos

VII – REPRESENTANTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:

 Titular – Eliude Silva Morais

 Suplente – Sônia Regina Pires de Souza Barreto Dantas

VIII – REPRESENTANTE DO CONSELHO TUTELAR:

 Titular – Silvany Silva Conceição

 Suplente – Maria das Graças Barreto Nunes

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
CDAE1C7D966BB83A5E967E54E93855EC

quinta-feira, 17 de maio de 2018  |  Ano II - Edição nº 00296 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

_____________________________________________________________________________

Rua Coronel Dias Coelho, 188 – Centro, Morro do Chapéu – BA
www.morrodochapeu.ba.gov.br

Art. 2°. Fica revogada a Portaria n° 552/2017, de 27 de Dezembro de 2017.

Art. 3°. Esta Portaria entrará em vigor a partir da sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

MORRO DO CHAPÉU – BA, 17 DE MAIO DE 2018

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA

PREFEITO MUNICIPAL

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
CDAE1C7D966BB83A5E967E54E93855EC

		2018-05-17T15:35:48-0300